

DIAGNOSTICA GROUP SRL

sede: Bologna (BO), Via Irnerio n. 10
capitale sociale: euro 10.000,00 - interamente versato
n. 04299711202 di Codice Fiscale e di Iscrizione al Reg. Imprese di
Bologna
n. 583275 di Iscrizione al R.E.A. di Bologna

BILANCIO DI ESERCIZIO ANNO 2025 (importi in euro)

INFORMAZIONI GENERALI

SOCIO UNICO

MEDIPASS SPA con sede legale in Bologna (BO) Via Ilio Barontini n. 20, CAP 40138, Capitale sociale Euro 700.000,00 – I.V. n. 01790611204 di iscrizione al Registro Imprese di Bologna, n. 390020 di iscrizione al REA di Bologna, indirizzo pubblico di posta elettronica certificata: medipass@legalmail.it, proprietaria di una quota di nominali euro 10.000,00.

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- CORTI MICHELE, Presidente Consiglio di Amministrazione, nato a Como (CO) il 27 DICEMBRE 1978 e domiciliato in Via Irnerio n. 10, Codice Fiscale CRTMHL78T27C933L;
- TOZZOLA MANUELA, Consigliera delegata, nata a Bologna (BO) il 28 luglio 1961 e domiciliata in Via Irnerio n. 10 (BO), Codice Fiscale TZZMNL61L68A944C;
- SAGGINI ROBERTO, Consigliere Delegato, nato a Bologna (BO) il 26 marzo 1965 e domiciliato in Via Irnerio n. 10 (BO), Codice Fiscale SGGRRT65C26A944X;
- RIZZOLI FRANCESCO, Consigliere delegato, nato a Bologna (BO) il 20 settembre 1982 e domiciliato in Via Irnerio n. 10 (BO), Codice Fiscale RZZFNC82P20A944O;
- MONTI FEDERICO, Consigliere, nato a Bologna (BO) il 22 novembre 1976 e domiciliato in Via Irnerio n. 10 (BO), Codice Fiscale MNTFRC76S22A944G.

SINDACO

GALLETTI GIAN FILIPPO, nato a Bologna (BO) il 24 febbraio 1988 e domiciliato in Via Luigi Carlo Farini N. 6 (BO), Codice fiscale GLLGFL88B24A944C

DOCUMENTI

- STATO PATRIMONIALE
- CONTO ECONOMICO
- NOTA INTEGRATIVA

DIAGNOSTICA GROUP SRL
Sede: Via Irnerio n. 10 Bologna (BO)
Capitale Sociale: euro 10.000,00 - interamente versato
n. 04299711202 di Codice Fiscale e di Iscrizione al Reg. Imprese di Bologna
n. 583275 di Iscrizione al R.E.A. di Bologna

B I L A N C I O D I E S E R C I Z I O
ANNO 2025
(importi in euro)

	31/12/2025
Stato patrimoniale	
Attivo	
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	
Parte da richiamare	10.000
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	10.000
B) Immobilizzazioni	
I - Immobilizzazioni immateriali	
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	33.885
Totale immobilizzazioni immateriali	33.885
II - Immobilizzazioni materiali	
3) attrezzature industriali e commerciali	94.656
4) altri beni	62.903
Totale immobilizzazioni materiali	157.559
III - Immobilizzazioni finanziarie	
2) crediti	
d-bis) verso altri	
esigibili entro l'esercizio successivo	40.000
Totale crediti verso altri	40.000
Totale crediti	40.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	40.000
Totale immobilizzazioni (B)	231.444
C) Attivo circolante	
II - Crediti	
1) verso clienti	
esigibili entro l'esercizio successivo	813.830
Totale crediti verso clienti	813.830
5-quater) verso altri	
esigibili entro l'esercizio successivo	26.089
Totale crediti verso altri	26.089
Totale crediti	839.919
IV - Disponibilità liquide	
1) depositi bancari e postali	35.865
3) danaro e valori in cassa	2.583
Totale disponibilità liquide	38.448
Totale attivo circolante (C)	878.367
D) Ratei e risconti	21.884
Totale attivo	1.141.695
Passivo	
A) Patrimonio netto	
I - Capitale	10.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate	
Varie altre riserve	107.193
Totale altre riserve	107.193
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(81.202)
Totale patrimonio netto	35.991

B) Fondi per rischi e oneri	
4) altri	150.000
Totale fondi per rischi ed oneri	150.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	26.094
D) Debiti	
7) debiti verso fornitori	
esigibili entro l'esercizio successivo	537.747
Totale debiti verso fornitori	537.747
11) debiti verso controllanti	
esigibili entro l'esercizio successivo	344.990
Totale debiti verso controllanti	344.990
12) debiti tributari	
esigibili entro l'esercizio successivo	5.657
Totale debiti tributari	5.657
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	
esigibili entro l'esercizio successivo	18.696
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	18.696
14) altri debiti	
esigibili entro l'esercizio successivo	22.520
Totale altri debiti	22.520
Totale debiti	929.610
Totale passivo	1.141.695

DIAGNOSTICA GROUP SRL
Sede: Via Irnerio n. 10 Bologna (BO)
Capitale Sociale: euro 10.000,00 - interamente versato
n. 04299711202 di Codice Fiscale e di Iscrizione al Reg. Imprese di Bologna
n. 583275 di Iscrizione al R.E.A. di Bologna

B I L A N C I O D I E S E R C I Z I O
ANNO 2025
(importi in euro)

	31/12/2025
Conto economico	
A) Valore della produzione	
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.166.511
5) altri ricavi e proventi	
altri	3.979
Totale altri ricavi e proventi	3.979
Totale valore della produzione	1.170.490
B) Costi della produzione	
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	33.197
7) per servizi	517.989
8) per godimento di beni di terzi	170.876
9) per il personale	
a) salari e stipendi	118.517
b) oneri sociali	33.940
c) trattamento di fine rapporto	15.128
Totale costi per il personale	167.585
10) ammortamenti e svalutazioni	
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	25.963
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.204
Totale ammortamenti e svalutazioni	36.167
12) accantonamenti per rischi	150.000
14) oneri diversi di gestione	67.552
Totale costi della produzione	1.143.366
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	27.124
C) Proventi e oneri finanziari	
17) interessi e altri oneri finanziari	
verso imprese controllanti	264
Totale interessi e altri oneri finanziari	264
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(264)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	26.860
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
imposte correnti	108.062
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	108.062
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(81.202)

DIAGNOSTICA GROUP SRL
Sede: Via Irnerio n. 10 Bologna (BO)
Capitale Sociale: euro 10.000,00 - interamente versato
n. 04299711202 di Codice Fiscale e di Iscrizione al Reg. Imprese di Bologna
n. 583275 di Iscrizione al R.E.A. di Bologna

B I L A N C I O D I E S E R C I Z I O
ANNO 2025
(importi in euro)

NOTA INTEGRATIVA ABBREVIATA

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio è stato redatto in modo conforme alle disposizioni del codice civile e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato patrimoniale;
- 2) Conto economico;
- 3) Nota integrativa;

Il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2025 corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art. 2423 e seguenti del codice civile.

Il bilancio di esercizio viene redatto con gli importi espressi in euro. In particolare, ai sensi dell'art. 2423, ultimo comma, c.c.:
- lo stato patrimoniale e il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dai saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispone il Regolamento CE. Le differenze derivanti dall'arrotondamento dei valori sono allocate all'apposita riserva di patrimonio netto;

- i dati della nota integrativa sono espressi in unità di euro in quanto garantiscono una migliore intelligibilità del documento.

ATTIVITÀ SVOLTA

Come ben sapete la nostra società si è costituita in data 26/05/2025 e successivamente alla costituzione, con atti del 16 luglio 2025, ha ricevuto in conferimento due rami d'azienda rispettivamente dalle società ESSEPIENNE S.r.l. e CIEMME S.r.l., acquisendo così i complessi aziendali necessari allo svolgimento della propria attività caratteristica. Le operazioni di conferimento hanno comportato il trasferimento alla Società degli elementi patrimoniali attivi e passivi afferenti ai rami conferiti, secondo quanto previsto nei relativi atti.

Con il 31 dicembre 2025 si è chiuso il primo esercizio sociale.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Nella redazione del bilancio di esercizio chiuso in data 31 dicembre 2025 sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) e i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.), senza applicazione di alcuna delle deroghe previste dall'art. 2423, comma 5, del codice civile.

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- i criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31 dicembre 2025 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. n. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE, e, per effetto del quale sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC;
- i criteri di valutazione adottati per la redazione del bilancio, che qui di seguito vengono illustrati nelle singole voci di bilancio, sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti e rispondono a quanto richiesto dall'art. 2426 del codice civile e

tengono conto dei principi contabili aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC), eventuali deroghe, eccezionali, sono motivate, con indicazione dell'influenza sulla rappresentazione della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, in speciale paragrafo della presente nota;

- La società si è avvalsa della facoltà, prevista dall'art. 12 co. 2 del DLgs. 139/2015, di non applicare il criterio del costo ammortizzato alle componenti delle voci dell'esercizio precedente che non hanno ancora esaurito i loro effetti in bilancio;
- In applicazione del principio di rilevanza ex art. 2423 co. 4 c.c., e così come stabilito anche dai nuovi principi contabili OIC 15 e OIC 19, non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione dei crediti/debiti, in quanto, l'effetto che si sarebbe ottenuto attraverso l'applicazione del predetto criterio sarebbe stato irrilevante ai fini della rappresentazione veritiera e corretta del bilancio;
- La società si è avvalsa della facoltà, redigendo il bilancio in forma abbreviata (sussistendone le condizioni), prevista dall'art. 2435-bis, comma 7, del codice civile, in deroga a quanto disposto dall'articolo 2426, di iscrivere i titoli al costo di acquisto, i crediti al valore di presumibile realizzo e i debiti al valore nominale.
- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

Continuità aziendale

Il bilancio è stato redatto nel presupposto della continuità aziendale, ai sensi dell'Art. 2423-bis, comma 1, n. 1 del Codice Civile e dell' OIC 11.

L'organo amministrativo ha valutato la capacità della società di continuare a operare come un'entità in funzionamento per un periodo di almeno dodici mesi dalla data di chiusura dell'esercizio, tenendo conto delle attuali condizioni economiche e finanziarie.

Non sono emerse situazioni o eventi tali da far sorgere dubbi significativi sulla sussistenza del presupposto della continuità aziendale.

Nota integrativa, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisto o di produzione. Nel costo di acquisto sono stati computati anche i costi accessori e nel costo di produzione sono stati compresi tutti i costi direttamente imputabili al prodotto. Per le immobilizzazioni immateriali è stata adottata una politica di ammortamento di tipo sistematico, e il coefficiente è stato calcolato tenendo conto della residua possibilità di utilizzazione.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

In base a quanto richiesto dall'articolo 2427, punto 2 del codice civile, per ciascuna voce presento in allegato un prospetto dal quale risultano le variazioni subite negli esercizi precedenti nonché i movimenti che si sono verificati nel corso dell'esercizio a cui si riferisce il bilancio.

	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	6.710	6.710
Ammortamento dell'esercizio	25.963	25.963
Altre variazioni	53.138	53.138
Totale variazioni	33.885	33.885

Valore di fine esercizio		
Costo	148.327	148.327
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	114.442	114.442
Valore di bilancio	33.885	33.885

Si dà atto che, valutato il concorso alla futura produzione di risultati economici, prevedibile durata utile, valore di mercato, non sussistono motivi per procedere ad una riduzione di valore delle immobilizzazioni immateriali.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte al costo di acquisto o di produzione. Nel costo di acquisto sono stati computati anche i costi accessori e nel costo di produzione sono stati compresi tutti i costi direttamente imputabili al prodotto.

Per le immobilizzazioni materiali è stata adottata una politica di ammortamento di tipo sistematico, e il coefficiente è stato calcolato tenendo conto della residua possibilità di utilizzazione.

In particolare per le immobilizzazioni materiali, le aliquote di ammortamento corrispondono a quelle massime previste dal D.M. 31.12.88 ritenute congrue a misurare la presunta vita utile dei cespiti.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

In base a quanto richiesto dall'articolo 2427, punto 2 del codice civile, per ciascuna voce si presenta un prospetto dal quale risultano le variazioni subite negli esercizi precedenti nonché i movimenti che si sono verificati nel corso dell'esercizio a cui si riferisce il bilancio.

	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio			
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	1.196	64.514	65.710
Ammortamento dell'esercizio	8.594	1.610	10.204
Altre variazioni	102.054	(1)	102.053
Totale variazioni	94.656	62.903	157.559
Valore di fine esercizio			
Costo	394.391	67.590	461.981
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	299.735	4.687	304.422
Valore di bilancio	94.656	62.903	157.559

Si dà atto che, valutato il concorso alla futura produzione di risultati economici, prevedibile durata utile, valore di mercato, non sussistono motivi per procedere ad una riduzione di valore delle immobilizzazioni materiali.

Operazioni di locazione finanziaria

Si dà atto che la società ha acquisito nell'ambito dell'operazione di conferimento del ramo d'azienda "Ciemme i seguenti contratti di Leasing.

LOCATORE	CONTRATTO N.	BENE	FORNITORE
Deutsche Leasing Italia S.p.a.	41693	Risonanza magnetica 3.0 T Signa Pioneer Air Edition	GE Medical System Italia S.p.a.
Deutsche Leasing Italia S.p.a.	41694	Risonanza magnetica 1.5 T Signa Creator G3	GE Medical System Italia S.p.a.
Deutsche Leasing Italia S.p.a.	41695	Tac Optima CT520 TangX	GE Medical System Italia S.p.a.
Deutsche Leasing Italia S.p.a.	41849	Schermatura RF + porte in radioprotezione	Itel Telecomunicazioni S.r.l.
Bnp Paribas Lease Group Sa	A1E04442	S-Scan - Risonanza Magnetica	Esaote S.p.a.

Immobilizzazioni finanziarie

Si dà atto che la nostra società non possiede, direttamente né per il tramite di società fiduciaria o per interposta persona, partecipazioni in imprese controllate e collegate.

Vi precisiamo, inoltre, ai sensi dell'articolo 2361 del codice civile, 2° comma, che la società non ha assunto partecipazioni in altre imprese che comportano responsabilità illimitata per le obbligazioni delle medesime.

La voce "Crediti immobilizzati verso altri", è costituita da depositi cauzionali versati in relazione a due contratti di locazione sottoscritti dalla Società per lo svolgimento della propria attività.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Variazioni nell'esercizio	40.000	40.000
Valore di fine esercizio	40.000	40.000
Quota scadente entro l'esercizio	40.000	40.000

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	40.000	40.000
Totale	40.000	40.000

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Si dà atto che non sussistono operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Attivo circolante**Crediti iscritti nell'attivo circolante**

La valutazione dei crediti è avvenuta tenendo conto del valore di presumibile realizzo.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	813.830	813.830	813.830
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	26.089	26.089	26.089
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	839.919	839.919	839.919

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante
Italia	813.830
Totale	813.830

Area geografica	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Italia	26.089	839.919
Totale	26.089	839.919

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Si dà atto che non sussistono operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono state valutate al nominale.

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	35.865	35.865
Denaro e altri valori in cassa	2.583	2.583
Totale disponibilità liquide	38.448	38.448

Ratei e risconti attivi

Nelle voci ratei e risconti sono state iscritte quote di costi e proventi, comuni a più esercizi, la cui entità varia in ragione del tempo. In tale voce sono stati iscritti proventi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

	Risconti attivi	Totale ratei e risconti attivi
Variazione nell'esercizio	21.884	21.884
Valore di fine esercizio	21.884	21.884

Oneri finanziari capitalizzati

Si dà atto che nell'esercizio non è stata operata alcuna capitalizzazione di oneri finanziari.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio netto

Si presenta un prospetto dal quale risultano le variazioni nelle poste del patrimonio netto.

Il prospetto evidenzia nella prima parte i movimenti che si sono verificati nell'esercizio rispetto all'esercizio precedente e nella seconda parte la classificazione analitica delle voci con specifica dell'origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità e utilizzazione nei precedenti esercizi.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato di esercizio	Valore di fine esercizio
	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale			10.000				10.000
Varie altre riserve			107.193				107.193
Totale altre riserve			107.193				107.193
Utile (perdita) dell'esercizio						(81.202)	(81.202)
Totale patrimonio netto			117.193			(81.202)	35.991

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Riserva da Conferimento	107.192
Riserva Arrotondamento di Euro	1
Totale	107.193

Riserva da arrotondamento all'unità di euro

Al solo fine di acconsentire la quadratura dello Stato patrimoniale, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2025 è stata iscritta una riserva da arrotondamento pari ad euro 1. Non essendo esplicitamente contemplata dalla tassonomia XBRL relativa allo Stato patrimoniale, detta riserva è stata inserita nella sottovoce Varie Altre Riserve.

Riserva da conferimento

La riserva da conferimento, pari ad Euro 107.192, si è originata a seguito del conferimento dei rami d'azienda effettuato nel corso dell'esercizio 2025 a favore della Società. Tale riserva rappresenta la differenza emersa nell'ambito dell'operazione di conferimento, contabilizzata in conformità ai principi contabili applicabili.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
		per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	10.000		
Altre riserve			
Varie altre riserve	107.193		
Totale altre riserve	107.193		
Totale	117.193		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi ed oneri sono stati iscritti in bilancio secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 31, i correlati accantonamenti sono rilevati nel conto economico dell'esercizio di competenza in base al criterio di classificazione "per natura" dei costi.

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza della voce "Fondi per rischi e oneri".

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Variazioni nell'esercizio		
Accantonamento nell'esercizio	150.000	150.000
Totale variazioni	150.000	150.000
Valore di fine esercizio	150.000	150.000

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in base al disposto delle leggi vigenti (in particolare della legge 29 maggio 1982, n. 297, che ne prevede la rivalutazione obbligatoria fissa e variabile) e del contratto collettivo di lavoro. Il fondo è adeguato all'importo maturato a fine esercizio dal personale in forza a tale data ed è al netto delle anticipazioni corrisposte.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	15.128
Utilizzo nell'esercizio	(10.966)
Totale variazioni	26.094
Valore di fine esercizio	26.094

Debiti

I debiti sono stati valutati al nominale.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	537.747	537.747	537.747
Debiti verso controllanti	344.990	344.990	344.990
Debiti tributari	5.657	5.657	5.657
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	18.696	18.696	18.696
Altri debiti	22.520	22.520	22.520
Totale debiti	929.610	929.610	929.610

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Debiti verso fornitori
Italia	537.747
Totale	537.747

Area geografica	Debiti verso imprese controllanti	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
Italia	344.990	5.657	18.696	22.520	929.610
Totale	344.990	5.657	18.696	22.520	929.610

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si dà atto che non sussistono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Si dà atto che non sussistono operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

Si dà atto che al passivo non sono iscritti debiti per finanziamenti operati dai soci.

Nota integrativa, conto economico

Per quanto riguarda il conto economico, i ricavi, i proventi, i costi e gli oneri sono stati indicati al netto di resi, ribassi e abbuoni e degli sconti e premi. Il rispetto dei vincoli posti dal legislatore ha imposto di tenere conto delle perdite e dei rischi, anche se solo stimati alla fine dell'esercizio, mentre i componenti positivi del bilancio corrispondono esclusivamente ad utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Inoltre, si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento.

Proventi e oneri finanziari

Si dà atto che la società non ha conseguito alcun tipo di provento da partecipazione diverso dai dividendi.
Tutti i valori sono originariamente espressi in euro, per cui non si hanno effetti derivanti dalle variazioni dei cambi.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Altri	264
Totale	264

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Le imposte correnti sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri da assolvere in applicazione della normativa fiscale vigente; il debito relativo è esposto al netto di acconti, ritenute subite e crediti d'imposta nella voce "debiti tributari"; l'eventuale posizione creditoria netta è iscritta tra i "crediti tributari" dell'attivo circolante.

Non sussistono differenze temporanee di importo significativo che comportino la necessità di procedere con la rilevazione di imposte differite e anticipate.

L'onere fiscale dell'esercizio risulta influenzato dalla presenza di taluni componenti negativi di reddito rilevati in bilancio, inclusi accantonamenti effettuati in applicazione del principio della prudenza, che non hanno trovato integrale riconoscimento ai fini fiscali nell'esercizio di competenza.

Nota integrativa, altre informazioni**Dati sull'occupazione**

	Impiegati	Totale Dipendenti
Numero medio	11	11

Compenso, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Sindaci
Compensi	5.200

Titoli emessi dalla società

La nostra società non ha emesso alcun titolo azionario, obbligazionario o simile

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari diversi dalle quote.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Si dà atto che la società non ha accordi o impegni non risultanti dallo stato patrimoniale da cui derivino rischi o benefici che siano significativi e la cui indicazione sia necessaria per valutare la situazione patrimoniale e finanziaria ed il risultato economico della nostra società.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si dà atto che la società non ha patrimoni né finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Si dà atto che la società, nel corso dell'esercizio, non ha realizzato operazioni con parti correlate, che siano rilevanti e che siano state concluse a condizioni di mercato non normali.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-quater del Codice Civile, si precisa che non ci sono eventi di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio che abbiano avuto effetto patrimoniale, finanziario ed economico significativo rispetto ai valori qui riportati.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Con riferimento alle disposizioni dell'art. 2497 e segg. c.c., si precisa che la nostra società non esercita e non è soggetta ad attività di direzione e coordinamento di società.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Per quanto riguarda la perdita dell'esercizio di euro 81.202 se ne propone il riporto a nuovo onde poter provvedere alla relativa copertura con futuri, positivi, flussi reddituali. La perdita dell'esercizio infatti determina una riduzione del patrimonio netto che non intacca il capitale sociale. L'organo amministrativo evidenzia inoltre che l'andamento economico dell'esercizio 2026 mostra segnali positivi ed è coerente con il conseguimento di risultati reddituali in grado di assorbire progressivamente la perdita riportata a nuovo. Alla luce delle prospettive economiche e finanziarie della società, gli amministratori ritengono pertanto appropriato il presupposto della continuità aziendale nella redazione del presente bilancio.

Nota integrativa, parte finale

Comparazione col periodo precedente

Per tutte le voci previste nella nuova struttura del bilancio è stato possibile presentare senza particolari accorgimenti il raffronto con l'importo che figurava nel bilancio del precedente esercizio.

Modifiche dei criteri di ammortamento e dei coefficienti

Non sono state apportate modifiche ai criteri di ammortamento né ai coefficienti applicati.

In base a quanto disposto dall'articolo 2423-ter, non sono stati effettuati raggruppamenti di voci, non sono state aggiunte altre voci né sono stati operati adattamenti.

Prospetto fiscale delle rivalutazioni

Ai fini di quanto previsto dall'articolo 10 L. 19/3/1983 n.72, si dà atto che non esistono beni in patrimonio per i quali in passato siano state eseguite rivalutazioni monetarie o per i quali sia stato derogato ai criteri legali di valutazione.

Per quanto riguarda la possibilità di rivalutare i beni aziendali prevista dal DL del 13 agosto 2020, n. 104 - Articolo 110 (cosiddetto "Decreto Agosto"), la nostra società, verificati i futuri programmi d'investimento e tenuto conto che ciò si sarebbe tradotto in una mera anticipazione d'imposta, non ha ritenuto economicamente conveniente usufruire di tale possibilità.

Informazioni complementari

Si dà atto che ai fini della rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge sono sufficienti e che non si ravvisa la necessità di fornire informazioni complementari.

Ai sensi dell'art. 2364, comma 2, del Codice Civile e delle disposizioni statutarie, l'approvazione del bilancio d'esercizio è avvenuta entro il termine di 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio. La proroga si è resa necessaria in considerazione delle particolari esigenze connesse alla struttura organizzativa della Società. In particolare, la Società è stata acquistata da Medipass Spa nel corso dell'esercizio 2025 e si è pertanto reso necessario svolgere ulteriori attività di verifica, riconciliazione e analisi dei dati contabili e gestionali, nonché completare i processi di allineamento dei criteri amministrativi e di reporting adottati all'interno del Gruppo. Tali attività hanno richiesto tempi più estesi rispetto a quelli ordinariamente necessari per la predisposizione del progetto di bilancio, rendendo opportuno avvalersi del maggior termine di 180 giorni previsto dalla legge e dallo Statuto sociale

Per accrescere ulteriormente l'intelligibilità del bilancio si allegano:

-il rendiconto finanziario delle variazioni delle disponibilità liquide - Metodo Indiretto.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Si dichiara

- che ricorrono le condizioni per la redazione del bilancio d'esercizio in forma abbreviata ai sensi dell'articolo 2435 bis del codice civile;
- che ricorrono le condizioni per l'esonero dalla redazione della relazione sulla gestione. In ottemperanza alla disposizione di cui al 6° comma dell'articolo 2435 bis del codice civile si informa che la società non possiede e neppure ha acquistato o alienato, nel corso dell'esercizio, direttamente come pure per il tramite di società fiduciaria o per interposta persona, azioni proprie o azioni o quote di società controllanti;
- che la società è esonerata dall'obbligo di redazione del bilancio consolidato.
- che ricorrono le condizioni per l'esonero dalla redazione del rendiconto finanziario.
- che il presente bilancio è conforme a legge ed è redatto in euro.

Bologna (BO), lì 8 Giugno 2026

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Firmato - Corti Michele

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ

Il sottoscritto Dott. Stefano Giraldi, ai sensi dell'art. 31 comma 2 - quinquies L.340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

Il Professionista Incaricato
Firmato – Dott.re Stefano Giraldi

Imposta di Bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Bologna Autorizzazione n. Autorizzazione n. 39353 del 14.09.2000

DIAGNOSTICA GROUP SRL
Sede: Via Irnerio n. 10 Bologna (BO)
Capitale Sociale: euro 10.000,00 - interamente versato
n. 04299711202 di Codice Fiscale e di Iscrizione al Reg. Imprese di Bologna
n. 583275 di Iscrizione al R.E.A. di Bologna

B I L A N C I O D I E S E R C I Z I O
ANNO 2025
(importi in euro)

	31/12/2025	
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(81.202)	
Imposte sul reddito	108.062	
Interessi passivi/(attivi)	264	
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	27.124	
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	165.128	
Ammortamenti delle immobilizzazioni	36.167	
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	(40.000)	
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(155.191)	
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	6.104	
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	33.228	
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(813.830)	
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	537.747	
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(21.884)	
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	365.774	
Totale variazioni del capitale circolante netto	67.807	
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	101.035	
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(264)	
(Imposte sul reddito pagate)	(108.062)	
(Utilizzo dei fondi)	10.966	
Totale altre rettifiche	(97.360)	
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	3.675	
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(65.710)	
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(6.710)	
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(72.420)	
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	107.193	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	107.193	
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	38.448	
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	35.865	
Danaro e valori in cassa	2.583	
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	38.448	

DIAGNOSTICA GROUP SRL
 Sede: via Innerio 10 - Bologna (BO)
 Capitale Sociale: Euro 10.000,00 - I.V.
 n. 04299711202 di Codice Fiscale e di Iscrizione al Reg. Imprese di Bologna
 n. 583275 di Iscrizione al R.E.A. di Bologna

BILANCIO DI ESERCIZIO
ANNO 2025
 (importi in euro)
RENDICONTO FINANZIARIO

	es.corrente	es. precedente
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)	3.675	0
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	-72.420	0
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	107.193	0
D) Incremento (decremento) delle disponibilità liquide	38.448	0
	0	0

